28/12/2018 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 2715

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1891

Consórcio CISAMA

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE - CISAMA
- LAGES - 14 DE DEZEMBRO DE 2018

Publicação Nº 1851261

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE - CISAMA - LAGES - 14 DE dezembro
de 2018.
Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, com início às nove horas e trinta minutos, na sede da AMURES, sito à rua
Otacílio Vieira da Costa, 112 – Lages/SC; realizou-se a presente assembleia geral ordinária de prefeitos dos municípios consorciados, con-
forme lista de assinaturas, com a seguinte pauta: 1) Leitura, discussão e aprovação da ata da reunião anterior; 2) Eleição dos membros do
Conselho de Administração e do Conselho Fiscal para o mandato de 01 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019; 3) Assuntos Gerais.
O Presidente do CISAMA, Prefeito de Otacílio Costa Luiz Carlos Xavier, fez a abertura da assembleia, cumprimentou a todos e agradeceu
pela oportunidade que teve de estar na presidência do Cisama no ano de 2018. Segundo o Presidente, foi uma experiência de grande
aprendizado e antecipou que em março haverá a prestação de contas dos trabalhos realizados durante o ano. Passou a palavra ao Diretor
Executivo do CISAMA Sr. Selênio Sartori que colocou a ata da assembleia anterior em discussão e, não havendo manifestação foi colocada
em votação, sendo aprovada por unanimidade dos presentes. No segundo item da pauta sobre o processo de eleição e posse do Conselho
de Administração e do Conselho Fiscal do CISAMA, foi aberto espaço às manifestações dos presentes. Inicialmente discutiram os nomes
para composição do Conselho de Administração com mandato de 01 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019, sendo aclamados por
unanimidade: como Presidente do CISAMA, o Prefeito Municipal de Urupema, Senhor Evandro Frigo Pereira, como 1º Vice-Presidente do
CISAMA, o Prefeito Municipal de Rio Rufino, Senhor Thiago Costa, como 2º Vice-Presidente do CISAMA, o Prefeito Municipal de Campo Belo
do Sul, Senhor José Tadeu Martins de Oliveira. Ato contínuo foram aclamados os membros do Conselho Fiscal com mandato de 01 de janeiro
de 2019 a 31 de dezembro de 2019, como efetivos: o Prefeito de Correia Pinto – Celso Rogério Alves e o Prefeito de Bom Jardim da Serra
– Serginho Rodrigues de Oliveira e; como conselheiros suplentes o Prefeito de Anita Garibaldi – Aires Tadeu Ramos Furtado e o Prefeito de
Bocaina do Sul – Luiz Carlos Schmuler. O Presidente eleito, agradeceu o apoio dos colegas e destacou que na assembleia programada para
o mês de março fará a apresentação do Plano de Trabalho a ser desenvolvido pela equipe do CISAMA em conjunto com as equipes dos
Municípios consorciados. Desejou um Feliz Natal e um próspero ano novo à todos e deu por encerrada a assembleia. Nada mais havendo
para tratar, encerrou-se a presente ata, assinada pelos presentes. Lages (SC), 14 de dezembro de 2018.
Evandro Frigo Pereira
Prefeito de Urupema

Aires Tadeu Ramos Furtado
Prefeito de Anita Garibaldi

Luiz Carlos Schmiler
Bocaina do Sul
Cerro Negro
Ademilson Conrado

Serginho Rodrigues de Oliveira
Prefeito de Bom Jardim da Serra

Vilmar Neckel
Prefeito de Bom Retiro

José Tadeu Martins
Prefeito de Campo Belo do Sul

Tito Pereira Freitas
Prefeito de Capão Alto

Celso Rogério Pereira Alves
Prefeito de Correia Pinto

Antônio Ceron
Prefeito de Lages

Fernanda Córdova
Prefeita de Palmeira

Luiz Paulo Farias
Prefeito de Ponte Alta

Thiago Costa
Prefeito de Rio Rufino

Giovani Nunes
Prefeito de São Joaquim

28/12/2018 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 2715

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1892

Antônio Zili
Urubici

Luiz Carlo Xavier
Prefeito de Otacílio Cosa

Flávio Antônio Neto da Silva
Prefeito de Painel

Selênio Sartori
Diretor Executivo do CISAMA